
 

Petainer UK Holdings Limited   Version 02 – 11/02/2025 
Capital Tower, 91 Waterloo Rd, London, SE1 8RT 
E: enquiries@petainer.com W: www.petainer.com                                                   
 

Politika proti úplatkářství a korupci 
 

Prohlášení o politice 

Tato politika stanovuje, co musíme všichni dělat, abychom zabránili úplatkářství ve všech jeho formách. Úplatek může 

zahrnovat jakoukoli materiální platbu, výhodu nebo dar poskytnutý s cílem ovlivnit rozhodnutí nebo výsledek. 

Jsme si vědomi, že obchodní praxe se liší v různých zemích, kde společnost Petainer působí, a proto to, co je běžné a 

akceptovatelné na jednom místě, nemusí být přijatelné jinde. Nicméně jsme plně odhodláni dodržovat naše závazky 

vyplývající z platné legislativy, včetně zákona o úplatkářství a zajistit, aby žádné úplatky ani korupční platby nebyly 

poskytnuty, nabídnuty, požadovány ani získány nikým jednajícím naším jménem, kdekoli na světě. 

Pokud si někdy nejste jisti situací, se kterou se setkáte, vždy si vyžádejte radu. V první řadě byste měli kontaktovat finančního 

ředitele skupiny na čísle +44 (0) 7718 004366 nebo e-mailem: andrew.jenner@petainer.com. 

Kdo musí dodržovat tuto politiku? 

Politika proti úplatkářství společnosti Petainer je závazná pro všechny zaměstnance Petaineru, zástupce, 

zprostředkovatele, konzultanty a distributory („Obchodní partneři“), kteří jednají jménem společnosti kdekoli na 

světě. 

Je důležité, abyste si tuto politiku přečetli a dodržovali ji. Prevence, odhalování a oznamování jakéhokoli 

úplatkářství v jakékoli formě je odpovědností všech zaměstnanců skupiny Petainer a všech jednotlivců a 

subjektů, nad nimiž má Petainer kontrolu. Zaměstnanci a Obchodní partneři by měli nahlásit jakékoli podezření 

na úplatkářství; podrobnosti jsou uvedeny později v této politice. 

Jakékoli nedodržení této politiky bude považováno za závažné a může vést k disciplinárnímu řízení. 

Jak tuto politiku dodržovat? 

Musíte si tuto politiku přečíst, dodržovat ji a podepsat prohlášení, ve kterém stvrdíte svůj souhlas s jejími 

podmínkami. 

Co se stane, pokud nebudete tuto politiku dodržovat – pro zaměstnance? 
 
Jakákoli forma úplatkářství je nepřijatelná. Společnost může proti každému, kdo nedodrží tuto politiku proti 
úplatkářství, podniknout disciplinární opatření, včetně propuštění. Nedodržení této politiky může také vést k 
trestnímu stíhání. 
 
Co se stane, pokud nebudete tuto politiku dodržovat – pro společnost Petainer? 
 
Porušení této politiky zaměstnancem nebo obchodním partnerem by mohlo vést k porušení zákona společností. 
Přestupek podle zákona může vést k pokutám pro firmu a pravděpodobně by způsobil negativní publicitu a vážně 
poškodil reputaci značky Petainer. 
 
 

 

 



Petainer UK Holdings Limited   Version 02 – 11/02/2025 
Capital Tower, 91 Waterloo Rd, London, SE1 8RT 
E: enquiries@petainer.com W: www.petainer.com                                                   

Co nesmíte dělat 

Zakázané jednání 

Následující jednání je podle této politiky přísně zakázáno: 

o Poskytování neoficiálních plateb úředníkům za účelem získání jakéhokoli povolení, licence nebo razítka, zejména 

(ale nejen) v souvislosti s dovozem nebo vývozem zboží. 

o Jmenování jakékoli třetí strany nebo dodavatele k jednání jménem společnosti Petainer, pokud víte nebo máte 

důvodné podezření, že se zapojili do korupčního nebo nezákonného jednání, včetně porušení zákona. 

o Zaměstnanci Petaineru ani Obchodní partneři nesmí nikdy nabízet, poskytovat, požadovat ani přijímat úplatky v 

jakékoli formě, včetně facilitačních plateb. 

Výjimka: Jedinou výjimkou pro zaplacení facilitační platby je situace, kdy je ohrožen váš život. Pokud je v takovém případě 

facilitační platba provedena, musí být co nejdříve nahlášena finančnímu řediteli skupiny, aby mohla být zaznamenána. 

Prověřování dodavatelů a partnerů: náležitá péče 

 
Pokud existuje významné riziko úplatkářství, musí všechny obchodní jednotky předem provést odpovídající opatření pro 
zajištění souladu s protikorupční politikou před: 
 

o jmenováním nového dodavatele, 
o vstupem do partnerství, 
o jmenováním zástupce jednajícího jménem společnosti, nebo 
o uzavřením nové smlouvy či změnou podmínek stávající smlouvy. 

Významné riziko úplatkářství nastane, pokud: 
 

o dodavatel, partner nebo zástupce sídlí v jurisdikci považované za vysoce rizikovou („Vysoce riziková jurisdikce“), 
o poskytované služby zahrnují práci vykonávanou přímo nebo nepřímo naším jménem v jakékoli Vysoce rizikové 

jurisdikci, 
o služby zahrnují přepravu zboží přes hranice mezi Vysoce rizikovými jurisdikcemi, 
o služby zahrnují obchodní partnery, kteří platí poplatky, daně nebo jiné platby jménem společnosti Petainer v 

souvislosti s dovozem nebo vývozem zboží, 
o služby zahrnují obchodní partnery získávající oficiální povolení, licence nebo souhlasy od veřejných činitelů či 

úřadů, nebo 
 
existují jakékoli důvody k podezření, že riziko korupce nebo úplatkářství je vyšší než obvykle. 
 

o Náležitá péče musí být provedena před: 
o podpisem nebo obnovením smlouvy se zástupcem či partnerem, 
o tím, než zástupce začne pracovat, 
o zahájením jakýchkoli aktivit v rámci partnerství. 

 
 

Politické a charitativní příspěvky 
 
Společnost Petainer neposkytuje příspěvky ani dary politickým organizacím nebo nezávislým kandidátům a 
nevynakládá žádné politické výdaje. 
 
Respektujeme právo jednotlivých zaměstnanců poskytovat osobní příspěvky, pokud nejsou poskytnuty za 
účelem získání výhody v obchodní transakci. 
 
Dary, pohostinství a zábava 

Od všech zaměstnanců společnosti Petainer se očekává, že se budou vždy chovat s integritou, nestranností a 

poctivostí. V souladu s tím jsou všichni zaměstnanci povinni dodržovat tato pravidla týkající se darů, pohostinství 

a zábavy. Kromě toho jsou zaměstnanci dceřiných společností Petainer, ať už ve Spojeném království nebo jinde, 

povinni dodržovat tyto standardy. 



Petainer UK Holdings Limited   Version 02 – 11/02/2025 
Capital Tower, 91 Waterloo Rd, London, SE1 8RT 
E: enquiries@petainer.com W: www.petainer.com                                                   

Musíte udržovat vysoký standard profesionality a nezpůsobit si podezření z nepoctivosti ani se nedostat do situace konfliktu 

mezi vaší prací a osobními zájmy. Dary a zábava poskytované a přijímané jako odměna, pobídka nebo povzbuzení k 

preferenčnímu zacházení nebo nevhodnému či nepoctivému jednání jsou přísně zakázány. Zejména během výběrového 

řízení nebo smluvních jednání nesmí být žádné dary, pohostinství nebo zábava poskytnuty ani přijaty, pokud existuje jakékoli 

reálné riziko, že by tyto dary nebo zábava mohly ovlivnit výsledek těchto procesů nebo jednání. 

Je důležité, aby všechny činnosti zaměstnanců společnosti Petainer mohly odolat kontrole a nezpůsobily žádné nepříjemnosti 

pro společnost, vás nebo jakoukoli třetí stranu, včetně dodavatelů nebo kontraktorů. 

Nahlášení – Hlásení úplatkářství 

Petainer se snaží vést podnikání podle nejvyšších etických standardů, poctivosti a integrity a uznává, že máte důležitou roli 

při udržování tohoto cíle. Každý zaměstnanec, který má obavy o jakoukoli formu nesprávného jednání, nevhodné akce nebo 

protiprávního jednání ze strany společnosti, jejích zaměstnanců nebo dalších zúčastněných stran, je silně povzbuzen k tomu, 

aby tuto záležitost nahlásil prostřednictvím níže uvedeného hlásícího řetězce. 

Věříme, že je zásadní vytvořit prostředí, ve kterém se budete cítit schopni vznést jakékoli skutečné obavy interně bez obavy 

z disciplinárního opatření proti vám, že budete bráni vážně a že záležitosti budou vyšetřeny vhodným způsobem a co nejvíce, 

pokud to bude možné, zůstanou důvěrné. 

Společnost Petainer se domnívá, že každý zaměstnanec, který má znalosti o úplatkářství v jakékoli formě, by neměl mlčet. 

Věnujeme velmi vážně všechny záležitosti týkající se nesprávného jednání, nevhodných akcí nebo protiprávního jednání, a 

důrazně vás povzbuzujeme k tomu, abyste vznesli incidenty nebo chování, které nejsou v souladu s touto politikou, a to 

následováním níže uvedeného postupu: 

Přímý nadřízený 

V první řadě byste měli zvážit oznámení svých obav svému přímému nadřízenému. Ten má odpovědnost naslouchat a 

reagovat na jakoukoli záležitost, která vám způsobuje obavy. Obavy mohou být vzneseny ústně nebo písemně. Váš přímý 

nadřízený rozhodne, zda je schopen záležitost vyšetřit přímo, přičemž bude, pokud to bude vhodné, informovat finančního 

ředitele skupiny o postupu a závěru. 

Pokud váš přímý nadřízený není schopen vyřešit problém na místní úrovni, postoupí obavy finančnímu řediteli skupiny, který 

se postará o vaši záležitost. 

Vyšší manažer 

Pokud máte pocit, že nemůžete vznést své obavy svému přímému nadřízenému z jakéhokoli důvodu, měli byste se obrátit na 

vyššího manažera ve vaší obchodní jednotce, který zváží záležitost, provede vyšetřování a, pokud to bude vhodné, bude 

informovat finančního ředitele skupiny o postupu a závěru. 

Pokud vyšší manažer nebude schopen vyřešit problém na místní úrovni, postoupí obavy finančnímu řediteli skupiny, který se 

postará o vaši záležitost.Independent Internal Individual 

Pokud máte pocit, že je třeba vznést problém mimo vaše bezprostřední pracovní prostředí, měli byste se nejprve obrátit na 

finančního ředitele skupiny na číslo +44 (0) 7718 004366 nebo e-mailem na andrew.jenner@petainer.com. 

Pokud máte pochybnosti 

Pokud máte jakékoli otázky, měli byste se nejprve obrátit na finančního ředitele skupiny na číslo +44 (0) 7718 004366 nebo 

e-mailem na andrew.jenner@petainer.com. 

 
Hugh Ross – Chief Executive Officer 

CERTIFIKÁT SOULADU S POLITIKOU PROTI ÚPLATKÁŘSTVÍ A KORUPCI 



Petainer UK Holdings Limited   Version 02 – 11/02/2025 
Capital Tower, 91 Waterloo Rd, London, SE1 8RT 
E: enquiries@petainer.com W: www.petainer.com                                                   

Pokyny: ZAMĚSTNANEC MUSÍ VYPLNIT TENTO FORMULÁŘ. VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ BY MĚL BÝT ODESLÁN NA: 

Jason.Altwig@petainer.comDeclaration 

Prohlášení 

Společnost Petainer se zavazuje k provádění obchodních činností spravedlivě, poctivě a otevřeně. Je porušením Politiky proti 

úplatkářství a korupci společnosti Petainer nabídnout, zaplatit, slíbit nebo povolit zaplacení peněz, dárků nebo něčeho 

materiální hodnoty, přímo nebo nepřímo, jakékoli osobě nebo společnosti, za účelem zajištění nebo zajištění nesprávné 

výhody při provádění obchodních činností ve prospěch společnosti Petainer nebo jakéhokoli zaměstnance, dodavatele nebo 

jiného zástupce společnosti Petainer. 

Za tímto účelem jsem si přečetl Politiku proti úplatkářství a korupci a souhlasím s tím, že se jí budu řídit ve všech jejích 

částech. 

 

Podpis: 

 

Jméno: 

Adresa: 

Země: 

E-mail: 

Telefon: 


